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“Не любіть світу, ні того, що у світі: коли хто світ, в 
тому немає любові Отця. Адже все, що у світі, це: 
пожадливість тіла, пожадливість очей і життєва 
гордість; це не від Отця, а від світу. Проминає і 
світ, і його пожадання, а той, хто виконує Божу 
волю, - залишається вічно” 

(Перше послання апостола Івана ). 

 

“Do not love the world or the things in the world. If 
anyone loves the world, love for the Father is not in 
him. For all that is in the world, the lust of the flesh 
and the lust of the eyes and the pride of life, is not of 
the Father but is of the world. And the world passes 
away, and the lust of it; but he who does the will of 
God abides forever ” 

(First epistle of John 2, 15-17). 
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Тропар воскресний, глас 1: Хоч камінь 
запечатали юдеї* і воїни стерегли пречисте 
тіло Твоє,* воскрес Ти, тридневний Спасе,* 
даруючи світові життя.* Ради цього сили 
небесні взивали до Тебе, Життєдавче:* 
Слава воскресенню Твоєму, Христе,* слава 
царству Твоєму,* слава промислові 
Твоєму,* єдиний Чоловіколюбець. 

Слава Отцю, і Сину, і Святому Духові. 
Кондак, глас 1: Воскрес Ти як Бог із 

гробу у славі* і світ із собою воскресив,* і 
людське єство як Бога оспівує Тебе,* і 
смерть щезла.* Адам же ликує, Владико,* і 
Єва нині, від узів ізбавляючись, радується, 
взиваючи:* Ти, Христе, той, хто всім подає 
воскресення. 

І нині, і повсякчас, і на віки вічні. Амінь. 
Богородичний, глас 1: Коли Гавриїл 

звіщав Тобі, Діво: Радуйся,* – з голосом 
воплочувався Владика всіх * у Тобі, святім 
кивоті,* як рік праведний Давид:* Явилася 
Ти ширша небес, * що поносила Створителя 
твого.* Слава тому, що вселився в Тебе,* 
слава тому, що пройшов із Тебе,* слава 
тому, що висвободив нас різдвом твоїм. 

Прокімен, глас 1: Будь, Господи, 
милість твоя на нас, бо уповали ми на Тебе. 

Стих: Радуйтеся, праведні, у Господі, 
правим належить похвала.  

Апостол: До Ефесян послання святого 
апостола Павла читання (5: 9-19) 

Браття, поводьтеся, як діти світла. Плід 
світла є у всьому, що добре, що спра-
ведливе та правдиве. Шукайте пильно того, 
що подобається Господеві. Не беріть участи 
в безплідних ділах темряви, а радше їх 
картайте, бо що ті люди потай роблять, 
соромно й казати. Все, що ганиться, стає 
явним у світлі, а все, що виявляється, стає 
світлом. Тому говорить: Прокинься, спля-
чий, і встань із мертвих, а Христос освітить 
тебе. Тож уважайте пильно, як маєте пово-
дитися: не як немудрі, а як мудрі, викорис-
товуючи час, бо дні лихі. Тому не будьте 
необачні, але збагніть, що є Господня воля. 
І не впивайтеся вином, бо в нім є блуд, а 
сповнюйтеся Духом. Проказуйте між собою 
вголос псалми й гимни та духовні пісні, 
співайте і прославляйте в серцях ваших 
Господа .  

26-th Sunday after Pentecost 26-а Неділя після Зіслання Святого Духа 

Troparion, Tone 1: Though the stone was 
sealed by the Judeans,* and soldiers guarded 
Your most pure body,* You arose, O Saviour, on 
the third day,* and gave life to the world.* And 
so the heavenly powers cried out to You, O 
Giver of Life:* Glory to Your resurrection, O 
Christ!* Glory to Your kingdom!* Glory to Your 
saving plan,* O only Lover of mankind. 

Glory be to the Father and to the Son and to 
the Holy Spirit. 

Kontakion, Tone 1: You arose in glory from 
the tomb* and with Yourself You raised the 
world.* All humanity acclaims You as God,* and 
death has vanished.* Adam exults, O Master,* 
and Eve, redeemed now from bondage, cries 
out for joy:* “You are the One, O Christ, Who 
offer resurrection to all.” 

Now and for ever and ever. Amen. 
Theotokion, Tone 1: When Gabriel uttered 

to you, O Virgin, his ‘Rejoice!’* at that sound the 
Master of all became flesh in you, the Holy Ark.* 
As the just David said,* you have become wider 
than the heavens carrying your Creator.* Glory 
to Him Who dwelt in you!* Glory to Him Who 
came forth from you!* Glory to Him Who freed 
us through birth from you! 

Prokeimen, Tone 1: Let Your mercy, O Lord, 
be upon us, as we have hoped in You. 

verse: Rejoice in the Lord, O you just; praise 
befits the righteous. (Psalm 32:22,1) 

Epistle: A reading from the Letter of the Holy 
Apostle Paul to the Ephesians (5: 9-19)  

Brothers, for the fruit of the light is found in all 
that is good and right and true. Try to find out 
what is pleasing to the Lord. Take no part in the 
unfruitful works of darkness, but instead expose 
them. For it is shameful even to mention what 
such people do secretly; but everything exposed 
by the light becomes visible, for everything that 
becomes visible is light. Therefore, it says, 
“Sleeper, awake! Rise from the dead, and Christ 
will shine on you.” Be careful then how you live, 
not as unwise people but as wise, making the 
most of the time, because the days are evil. So 
do not be foolish, but understand what the will 
of the Lord is. Do not get drunk with wine, for 
that is debauchery; but be filled with the Spirit, 
as you sing psalms and hymns and spiritual 
songs among yourselves, singing and making 
melody to the Lord in your hearts. 
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Алилуя, глас 1:  
Стих: Бог, що дає відплату мені і покорив 

народи мені . 
Стих: Ти, що величаєш спасення царя і 

твориш милість помазаникові своєму 
Давидові і сімені його до віку. 

 

Євангеліє: Від Луки (12: 16-21) 
Сказав Господь притчу оцю: Одному 

багатому чоловікові добре зародила нива. І 
мислив він собі, кажучи: Що мені робити? 
Не маю де зібрати урожай мій. І сказав: Ось 
що я зроблю: розберу мої стодоли і більші 
збудую, і зберу туди все збіжжя моє і добра 
мої. І скажу душі моїй: Душе, маєш багато 
дібр, зложених на багато літ. Спочивай, їж, 
пий і веселися. Сказав же йому Бог: 
Безумний, в цю ніч зажадають від тебе 
душу твою, а те, що ти наготовив, кому 
буде? Отак воно з тим, хто для себе збирає, 
а не в Бога багатіє. 

 

Причасний: Хваліте Господа з небес,* 
хваліте Його на висотах. Алилуя! Алилуя! 
Алилуя!  

Alleluia, tone 1:  
verse: God gives me vindication, and has sub-

dued people under me. 
verse: Making great the salvation of the king, 

and showing mercy to His anointed, to David, 
and to His posterity forever. (Psalm 17:48,51) 

Gospel: Luke (12: 16-21) 
The Lord spoke this parable: “The land of a 

rich man produced abundantly. And he thought 
to himself, ‘What should I do, for I have no 
place to store my crops?’ Then he said, ‘I will do 
this: I will pull down my barns and build larger 
ones, and there I will store all my grain and my 
goods. And I will say to my soul, Soul, you have 
ample goods laid up for many years; relax, eat, 
drink, be merry.’ But God said to him, ‘You fool! 
This very night your life is being demanded of 
you. And the things you have prepared, whose 
will they be?’ So it is with those who store up 
treasures for themselves but are not rich toward 
God.”  

Communion Hymn: Praise the Lord from 
the heavens; * praise Him in the highest. 
*Alleluia! Alleluia! * Alleluia!  

TODAY 
The Ukrainian Family invites you 

to our church hall for breakfast! 

СЬОГОДНІ 
Українська Родина запрошує Вас до  

церковної залі на сніданок! 

Кілька слів від нашого  
  Благодійного Фонду… 
 

У неділю, 3 грудня, Матері в Молитві го-
тують сніданок і запрошують Вас. Увесь дохід з 
цього сніданку буде передано на потреби дітей 
воїнів які загинули та потребуючих біженців. 
Звертаємо Вашу увагу на те, що цієї неділі 
можна буде купити заморожені домашні 
вареники на свята. Щоб замовити вареники, 
телефонуйте Наталці Струк (908-265-3613). 

A few words  
 from our Charitable Fund… 
 

On Sunday, December 3rd the Mothers 
in Prayer will hold their monthly breakfast in 
our church hall and invite you to attend. All 
proceeds will be designated for the needs of 
the children of deceased soldiers or refugees. 
Please note that on this Sunday you will 
be able to purchase frozen home-made 
pyrohy for Christmas. To order your pyro-
hy, please call Natalka Struk (908-265-3613). 

FUNDRISING 
Beloved in Christ, we invite you to support 

our fundraiser to purchase a new Eucharistic set, 
oil vessels, a new binding for our English Gospel 
Book, and a couple of beautiful handwritten 
icons for our church. Any contribution, regard-
less of size, will be greatly appreciated. 

Please indicate that your donation is for this 
fundraiser. All for the greater glory of God and 
His people. 

ЗБІРКА 
Дорогі у Христі, прошу Вас долучитися до 

збірки на потреби нашої церкви. Ми потребуємо 
новий Євхаристійний набір, єлейниці, оправити 
книгу Євангелія англійською мовою, придбати 
кілька ікон для нашого храму. Ласкаво просимо 
вказати, що кошти призначаються на цю збірку. 

 

Дякуємо! 
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Звернення 
Архиєрейського Синоду Української Греко-Католицької Церкви в Україні 

до дев’яностої річниці Голодомору-геноциду 
Всечесному духовенству, преподобному монашеству, 

возлюбленим братам і сестрам, 
в Україні та на поселеннях у світі сущим 

… I спізнаєте правду, і правда визволить вас (Ів. 8, 32). 
Мир вам у Христі-Господі! 
 

Разом з усім українським народом у скорботі схиляємося перед пам’яттю понад семи 
мільйонів українців, знищених під час Голодомору-геноциду, вчиненого безбожним 
кремлівським режимом 90 років тому. Молимося за кожну душу, родину, за кожен рід. Крізь 
час простягаємо серця до похололих долонь наших братів і сестер. Поминаємо обірвані долі 
— всю безконечність втрат нашого народу. Не зіткати ці ниті нікому, не злічити їх, ані осяг-
нути… 

Дев’яносто років тому Україну холоднокровно вбивали за прямим наказом і продума-
ним планом тоталітарного комуністичного режиму на чолі зі Сталіним, який мав на меті 
знищити наш народ, його самобутність і назавжди покласти край його надіям на вільне жит-
тя. 

Геноцид українців тодішнім тоталітарним режимом не був випадковим відхиленням 
від історичної традиції Москви. Навпаки, він став найкривавішим втіленням багатовікової 
ідеології російського імперіалізму, що одвічно палає ненавистю до України, зневажає кожен 
сусідній народ і жадібно зазіхає на світові простори. Ненаситний російський імперіалізм — це 
головний винуватець Голодомору і той самий ворог людства, що й нацизм, расизм, фашизм і 
будь-який інший вияв ненависті до людських прав і національної, культурної та релігійної 
окремішності. 

Спосіб убивства голодом був обраний навмисно. Щоб упокорити багатомільйонну 
націю, замало багнетів і танків. Аби встановити тривале панування, потрібна зброя масового 
ураження, яка здатна посіяти страх серед поколінь і, немов удар радіацією, викликати гене-
тичне переродження людей, їхню втечу від мови, культури, пам’яті й самої приналежності до 
рідної землі. Це був тисячолітній землетрус, який мав поглинути в безодню наш люд і край… 

Голодомор українського народу належить до числа найбільших людських катастроф 
за всю історію людської цивілізації. Святий папа Іван Павло ІІ у своєму листі до українців 
писав про Голодомор, що ця рана заторкнула фундаменти всього людства (пор. Лист з при-
воду 70-х роковин Голодомору в Україні). 

Імперія не зуміла вбити Україну 90 років тому. Але нащадки вбивць, керовані злом, 
заздрістю і ненавистю, вирішили довершити те, що не вдалося їхнім попередникам. Неспро-
вокована, цинічна, геноцидна війна Росії проти України має ту саму мету, яку ставив Кремль 
у час Голодомору: ліквідація українського народу, знищення його свободи і майбутнього, по-
глинання його дітей бездушною, пригніченою віковічними демонами, нерозкаяною, безмеж-
ною у своїй жорстокості, зневірі та своєму відчаї тоталітарною системою. 

Продовжуючи незмінну імперську стратегію, Росія вкотре зухвало кинула виклик 
Україні та світові. Дев’яносто років тому світ мовчки, цинічно самозаспокійливо спостерігав 
за вбивством мільйонів українців. Невдовзі по тому міжнародна безпомічність спровокувала 
інший лиховісний тоталітарний режим, агресія якого призвела до планетарного вибуху та 
загибелі десятків мільйонів людей на всій планеті. 

Безкарність зла ніколи не залишається безслідною. У момент істини брак мужності й 
волі, представлених як поміркованість, байдужість і цинізм, маскованих під глибокодумність, 
розрахунок і приватний інтерес, призводить до катастрофічних наслідків. 
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Тоді, 90 років тому, окрім поодиноких журналістів, не мовчала тільки Українська 
Церква. Завдяки праведному митрополитові Андрею Шептицькому і єпископам Української 
Греко-Католицької Церкви світова громада дізнавалася правду про голод у Великій Україні. 
Двадцять четвертого липня 1933 року ієрархи нашої Церкви написали пастирський лист 
«Україна в передсмертних судорогах», у якому просили «усіх християн цілого світу, усіх 
віруючих в Бога, а особливо всіх робітників і селян, передовсім усіх наших земляків… прилу-
читися до цього голосу протесту та болю і розповсюдити його у якнайдальші країни світу». 
Духовенство УГКЦ не лише інформувало світ, спонукало україномовну пресу на Галичині та 
католицьку на Заході писати про те, що мільйони українців вмирають від голоду, а й збира-
ло для тих, хто голодував, гроші та продукти. 

Подібно й сьогодні наша Церква, але вже разом із більшістю українських релігійних 
спільнот, об’єднаних у ВРЦіРО, взиває до світу про підтримку України в її протистоянні тому 
самому ворогові, який знову намагається знищити наш народ. Як і в 30-х роках минулого 
століття, голос нашої Церкви зі словами свідчень правди звучить по всіх усюдах, перекон-
ливо пояснюючи, настільки важливою для майбутнього всього людства є рішуча світова 
солідарність з українським народом та глобальна боротьба проти російської агресії. Пам’ять 
про Голодомор — це невід’ємна частина цієї боротьби, її символ, рушій та опора. 

Голод здатний спотворити людську природу. Той, хто використовує його як зброю, 
намагається якнайглибше вразити людську свідомість і підпорядкувати її своєму впливові. 
Саме тому Москва з таким цинізмом використовує всі можливі засоби, щоб унаслідок своєї 
агресії взяти в заручники і тримати в напрузі всі нужденні народи і землі. Сьогодні збіжжя 
знову стає зброєю, щоб поневолити народи. Але ми пам’ятаємо слова світлої пам’яті 
патріарха Любомира Гузара про те, що «влада боїться свободи всерцях набагато більше, 
ніж голодного бунту. Бо голодного можна купити, а вільного — тільки вбити». Ніхто не змо-
же забрати даної нам свободи дітей Божих, права жити у своїй рідній і вільній країні, навіть 
під загрозою голодної смерті. 

Як і в ті лихі часи, в ім’я мільйонів жертв Голодомору та на їхню пам’ять закликаємо 
наших вірних і всіх людей доброї волі до солідарності та взаємодопомоги у протистоянні 
лютому ворогу. Просимо про більш активне поширення правди про війну в Україні по всь-
ому світі, щоб пропагандистська фальш ворога не знаходила собі місця в серцях людей. Бо 
служіння правді, відновлення й утвердження справедливості — це спільний знаменник усіх 
наших дій. 

Непримиренність до зла, солідарність у боротьбі з ним, велика і безкорислива допо-
мога кожному, хто потребує порятунку від фізичного і духовного голоду, — це наша най-
важливіша відповідь на всі загрози і виклики, які несе людству багатостолітня російська 
війна проти України і людської та національної свободи. 

Україна не вмерла 90 років тому. Із зерен, захованих у долонях наших братів і се-
стер, проросла свобода. Жодному злу не під силу сплюндрувати цей врожай. Його захищає 
наш народ. Його захищає людство. Його захищає Господь. Хай вічною буде пам’ять про 
невинних жертв Голодомору-геноциду. «Задля правди, що перебуває в нас і буде повік з 
нами» (ІІ Ів. 1, 2), хай якнайшвидше настане наша Перемога. 
Благословення Господнє на вас! 

Від імені Архиєрейського Синоду УГКЦ в Україні 
† СВЯТОСЛАВ 

Дано в Києві, 
при Патріаршому соборі Воскресіння Христового, 

у свято Введення в храм Пресвятої Владичиці нашої Богородиці і Приснодіви Марії, 
21 листопада 2023 року Божого 



 
6 

Sunday, November 26, 2023 Vol. 64 #48      Неділя, 26 листопада, 2023  

DIVINE LITURGY SCHEDULE: 
 

November 26th - December 2nd 

 
 

8:30   AM Divine Liturgy (Eng.)…………...………………….…….….……......For Our Parishioners 
 

10:00 AM Divine Liturgy (Ukr.) 
 Health & God’s Blessings for Sofia Brenycz.....…………………………..…brother Theodore 
 Health & God’s Blessings, & victory for the Ukrainian Armed Forces…....................….Maria 
 Health & God’s Blessings for Bodio Pugach (18th birthday)………………..….…grandmother 
 Health & God’s blessings for Daniela…………………………………………..Lydia Hajduczok 
 Health & God’s Blessings for Maksym, Mykhaylo, Olia, Anastasia, Volodymyr……………… 
 Health & God’s Blessings for Anzhelika………………………………………..…Turchyn family 
 

 
 

8:00 +Maria Hawrylyshyn………………………………...………………...…Kolodij/Yaworsky family 
 +Helena Kikta (1st anniversary)……………...……..……………………………….………family 
 

 
 

8:00 +Teofil Kleban…………...……………………………………..………..Justyna Kleban & family 
 +Rev. Basil Tereschuk……………………………...………………...…Kolodij/Yaworsky family 
 

 
 

8:00 +Dorothy Hichey…………...………………………………………………………….………friend 
 +Maria Tereschuk...………………………………...………………...…Kolodij/Yaworsky family 
 

 
 

8:00 +Yarema, Stefania, Bohdan, Roman, Oksana, Andriy, Sofia, Mykhaylo, Volodymyr, Oleh………family 
 Deceased Redemptorists…………………………………………………………………..………………….. 
 

 
 

8:00 Health & God’s blessings for the Bidnyk, Hawrylyuk, Hrenyukh family…………...………….. 
 Healing Service through the intercession of the Blessed Nicholas Charnetsky, CSsR 
 

7:00 PM Divine Liturgy…………………………………………………………….…...Mothers in prayer 
 Healing Service through the intercession of the Blessed Nicholas Charnetsky, CSsR 
 

 
 

8:00 +Stefania……………………………………………..……daughters Olha & Nadia with families 
 +Andriy & Bohdanna Vandzhala (PAN)……………………….………....……Luba Huraleczko 
   
5:00 PM  
 +Jeff Koba………………………………..…...…….………………………………………Bill Koba 

Sunday, 26   (26th Sunday after Pentecost; St. Alypius the Stylite, venerable  

Monday, 27 (St. James the Persian, martyr; St. Paladius, venerable) 

Tuesday, 28 (St. Stephen the Younger, martyr; St. Irenarchus, martyr) 

Wednesday, 29 (Sts. Paramon & Philomenus, martyrs) 

Thursday, 30 (+St. Andrew the first-called, apostle) 

Friday, 1 (Holy prophet Nahum) 

Saturday, 2 (Holy prophet Habakkuk) 


